
49ZEMĚDĚLSTVÍ

S ohledem na výše uvedené budou nadále podporovány pouze traktory s ochrannou konstrukcí (ochrannou ka-
binou nebo ochranným rámem) splňující zmíněné požadavky. Jejich splnění se prokazuje prostřednictvím prohlášení 
o shodě podle nařízení č. 167/2013 (prohlášení typu COC – Certi� cate of Conformity, nikoliv ES prohlášení o shodě) 
pro konkrétní identi� kační číslo vozidla (VIN). Pokud v tomto prohlášení o shodě není splnění FOPS a OPS pro použití 
v lesnictví uvedeno, předkládá se protokol o vyhovujícím výsledku zkoušky vystaveném akreditovanou technickou 
zkušebnou. V protokolu musí být deklarováno, že laboratorní zkouška byla provedena podle příslušné technické normy 
a podpora se poskytne pouze v případě, že model traktoru pořizovaného v rámci projektu odpovídá modelu, na kterém 
byla laboratorní zkouška ochranné konstrukce provedena, nebo se jedná o model traktoru odvozený od původního 
modelu změnami motoru, převodovky, řízení nebo předního zavěšení (pokud akreditovaná technická zkušebna v pro-
tokolu o výsledku zkoušky deklaruje, že zkouška na původním modelu platí i pro takto odvozené modely). Obdobně 
bude postupováno také v operacích 16.3.1 Sdílení zdrojů a zařízení a 19.2.1 Podpora provádění operací v rámci strategie 
komunitně vedeného místního rozvoje.

Splnění uvedených požadavků není prokazatelné existencí nebo obsahem rozhodnutí o schválení technické 
způsobilosti traktoru k provozu na pozemních komunikacích, za nedostatečnou je v případě stroje pro použití 
v lesnictví považována i ochranná konstrukce chránící obsluhu při převrácení (ROPS – Roll-over Protective Structure).

Zdroj: http://eagri.cz


